



**Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu**
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Inowrocław, 10.04.2024r.

EZP 158/2024

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

**dot. przetargu nr M-12/2024 na usługę ochrony mienia i osób dla Szpitala
Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu**

Zamawiający działając na podst. art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 Poz.2019), przedstawia poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:

**Pytanie nr 1
ZATRUDNIENIE**

Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczanego na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zatrudnienia zgodnie z zawartymi zapisami w § 9 wzoru umowy (Załącznik nr 8 do SWZ), oraz rozdziałem II ust. 1 pkt. B ppkt. 4 c, d, e SWZ.

Pytanie nr 2

WARUNKI PRACY

Czy zapewnacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnia powyższe.

Pytanie nr 3

ZMIANY WYNAGRODZENIA

Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za



8



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga uwzględnienia zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia od lipca 2024r. w szacowaniu wartości oferty. W nawiązaniu do zmian umowy, Zamawiający dodaje do wzoru umowy dodatkowy paragraf 16a o następującej treści:

„Wszelkie zmiany umowy mogą zostać wprowadzone w myśl art. 455 Prawa Zamówień Publicznych i wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. Zmiany te dotyczyć mogą:

- zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego,
- zmiany danych podmiotów zawierających umowę (itp. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.),
- obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę,
- zmiany stawek podatku VAT,
- zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy,
- zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.
- w przypadku zmiany stawki podatku VAT, cena netto nie ulegnie zmianie, zostanie zmieniona tylko wartość podatku VAT oraz wartość brutto.”

Pytanie nr 4

ZMIANY WYNAGRODZENIA

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od lipca 2024r ?

Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga uwzględnienia zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia od lipca 2024r. w szacowaniu wartości oferty.

Pytanie nr 5

Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024 proszę o wyjaśnienie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny .

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga uwzględnienia zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia od lipca 2024r. w szacowaniu wartości oferty. Przy badaniu ofert w świetle rażąco niskiej ceny Zamawiający przyjmie taką samą metodę ja wyżej.



g



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00
e-mail: zam.pub@szpitalino.pl



Pytanie nr 6

ROZWIĄZANIE UMOWY

Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak zamawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki?

Odpowiedź:

Zamawiający w związku z powyższym dodaje do § 14 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SWZ) zapis o następującej treści:

„W przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany cen przedmiotu umowy w oparciu o postanowienia niniejszego paragrafu, każdej ze stron przysługuje prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia., bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. Przy czym w takim przypadku żadnej ze stron nie będą przysługiwały kary umowne określone w par. 15 ust. 1.”

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza podjęcie realizacji usługi przez podwykonawców?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe tylko i wyłącznie przed terminem składania ofert. Po podpisaniu umowy obowiązują zmiany dokonywane na podstawie art. 455 ustawy Pzp.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 10

Czy do realizacji zamówienia polegającego na ochronie osób i mienia Zamawiający wymaga grupy interwencyjnej ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga powyższe.

Z poważaniem

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
Ewa Sempowicz

